
Zápis ze zasedání školské rady 

10. 1. 2022 

2. Zasedání školské rady – 16.45 hod. 

Přítomni:  

a) Hercíková MarDna, Hrnčířová Jitka (za rodiče) 

b) Holoubek Aleš (za zřizovatele školy) 

c) Novák Jan, Veselá Hana (za pedagogy) 

Omluveni: Kalouda Miroslav (za zřizovatele školy) – pracovní důvody 

1. Akce v průběhu školního roku (I.pololeB)  

- slavnostní zahájení školního roku na sále školy (za účasD p. starosty obce Otnice i Lovčičky) 

- převzeX nové učebny informaDky do užívání (zhotovitel – firma NeDc) 

- školení BOZP a PO – všichni zaměstnanci školy 

- od 8. 9. 2021 do konce listopadu proběhla výuka plavání ve vyškovském aquaparku – opět 
se podařilo z navýšených ONIV zajisDt dopravu na plavání pro žáky zdarma a to vč. výuky 
plavání (10 dvojlekcí pro žáky 2.a 3.tř.) 

- třídní schůzky běžné a pro vycházející žáky s kariérním poradcem (termíny přijímacího 
řízení), talentová zkouška, atp. 

- dopravní výchova pro žáky 4.tř.na dopravním hřišD ve Vyškově (2.cyklus bude na jaře) 

- 6., 7.tř – návštěva místní knihovny 

- focení prvňáčků, aby rodiče měli hezkou vzpomínku 

- povedlo se zajisDt po odchodu paní učitelky Gorecké opět trenéra do atleDky (p. Novák) 

- Evropský sportovní den – za společné účasD učitelů a maminek žáků (páteční odpoledne 15 
– 18.h) 



- proběhla tradiční „Zátopkova štafeta“ do které se zapojily všechny třídy ze ZŠ a naše 
nejmenší z MŠ (plus zajištění cen pro děD) 

- charitaDvní akce Liga proD rakovině – ve spolupráci s obecním úřadem Otnice pomohli naši 
deváťáci vybrat peníze na dobrou věc 

- povedlo se rozjet alespoň několik zájmových útvarů, (jsme velmi omezeni podpůrnými 
opatřeními: doučováním, předměty speciálně-pedagogické péče, atp.), rozšířili jsme zájmové 
vzdělávání o nabídky zájmového útvaru „keramika“ pro naše děD z 1.tř. a z MŠ (p. Hercíková a 
p. Dítětová) 

- podařilo se rozjet projekt „Polygram“ – tedy sdílená výuka pro naše žáky v prostředí jiné 
střední školy (vhodné pro budoucí profesní orientaci) a to na ISŠ v Sokolnicích (10 dní 
v dopoledním čase, v průběhu školního roku, navšXví 5 žáků 9. tříd tuto školu – dopravu 
zajišťuje organizátor akce) 

- žáci jsou pravidelně testováni Ag testy (zpočátku vždy v pondělí, od prvního lednového 
týdne i ve čtvrtek, po dobu dvou týdnů, pak se uvidí) – nejvíce záchytů poziDvních žáků bylo 
22. 12., to bylo celkem 10 poziDvních žáků (jinak v průměru 2) 

- exkurze pro žáky 6.A tř. – zámek Slavkov u Brna 

- náboženství – od 6.10. – výuka v bude dočasně v kmenové 1.a 5.B tř. 

- beseda se spisovatelkou Lenkou Rožnovskou v místní knihovně – pro žáky 3. a 4.tř. 

- návštěva centra „Vida“ u brněnského Výstaviště – pro žáky 8.A, 8.B 

- cvičný požární poplach hasičských záchranných sborů regionu „Slavkovsko“ 

- žáci 5.tříd byli na adaptační procházce (Otnice – Lovčičky a zpět) 

- praxe žákyní Lucie Kaloudové (Otnice) a Kateřiny Horákové (Milešovice) v naší škole 

- proběhla matemaDcká „Pythagoriáda“ (nejúspěšnější žáci: Richard Konečný, Marie 
Roubíková – oba 6.B, Monika Ingrová – 7.B, Jana Horáková, Eliška Rebrová – 8.B, Filip 
Chaloupka – 9.B) 

- krajské kolo „Logické olympiády“ – úspěšní sourozenci Stanislav a Monika Ingrovi 

- vzdělávací program „Fakespace“ – o rozpoznávání pravdivosD informací – pro žáky 8.tř. 

- „Mikulášská besídka“ – individuálně v jednotlivých třídách 

- rodilý mluvčí anglického jazyka v hodinách na konci listopadu a začátku prosince, pro žáky 
8.a 9.tříd – částečně hrazeno z projektu MAP, částečně školou – vždy jeden den pro jednu 
třídu 



- ovoce a mléko – pro všechny žáky 1xza 14 dní – zdarma – pokračujeme (vždy čtvrtek) – žáci 
dostávají nyní již ovoce roztříděné podle tříd 

2. Personální změny na postu pedagogického sboru 

- všichni noví učitelé jsou kvalifikovaní pro svou práci a všichni se dobře zapojili do 
kolekMvu i chodu naší školy (Baník, Páterová, Surala, Homola, Gryč, Holoubková, 
KrouMlová, Trávníčková) 

- p.uč. Baník – školní metodik prevence 

- p.uč. Holoubková – školní zdravotník 

3. Růst počtu žáků s podpůrnými opatřeními (hlavně předmět speciálně-pedagogické péče) 

- od září 2021 – nástup p.učitelky KrouDlové – která má vystudováno magisterské studium 
pro I. stupeň a speciální pedagogiku, což ji opravňuje vyučovat předmět speciálně-
pedagogické péče, který do té doby mohla vyučovat pouze p. Kovaříková 

- přes 30 h/týdně – doučovací akDvity, část hrazená z EU – projekt Šablony III, část nastavilo 
MŠMT z jiného zdroje (omezení zájmového vzdělávání) 

4. Projekt: Šablony II. a Šablony III. 

- projekt Šablony II – podána závěrečná monitorovací zpráva, která byla schválena, na tento 
projekt navazují „Šablony III“ - realizace do roku 2023: doučování žáků ohrožených školním 
neúspěchem, hlavně po distanční výuce 

5. Co připravujeme ve II.pololeB (od ledna 2022 do konce školního roku) 

- připravit žáky na okresní kola olympiád, které byly přesunuty hodně do II. pololeX, zaXm 
začínají posílat pouze zadání 

- příprava na okresní kola olympiád dějepis, český jazyk, anglický jazyk, matemaDka a další 

- program pro žáky 6.tříd „Vzpoura úrazům“ – o prevenci úrazů (ochrnuX po skocích do 
neznámé vody) 

- exkurze pro žáky 5.C – Jurkovičova vila – Brno, Žabovřesky 

- edukaDvně- sDmulační skupinka pro děD do budoucí 1.tř. – pro děD z Lovčiček, pro děD 
z Otnic (aby poznali paní učitelku a prostředí školy) 

- Seiferos – dravci – pokud to situace na konci března dovolí 

- EDcké dílny – „jak zvládnout problémy ve škole“ – žáci 5. tříd 

- pokračování sdílené výuky pro 5 žáků, kteří 1x měsíčné navštěvují ISŠ Sokolnice s p.as.ped. 



- zahraniční exkurze na začátku června – Španělsko – El EstarDt + Barcelona – pro žáky 
současných 8.a 9. tříd – spojená s návštěvou stadionu Camp Nou, katedrálou Sagrada Familia, 
park Guell, tamní akvárium s největší rybou Arapaima, muzeum Cosmocaixa, ad. památkami 

6. Doporučení členů školské rady – návštěva Dambořic spojená s možnosB bruslení pro žáky 
naší školy 

7. Velké invesMční akce schválené obecním úřadem na kalendářní rok 2020 

Požadavek Základní a Mateřské školy Otnice na obecní úřad Otnice 
v souvislosM se stanovením rozpočtu na kalendářní rok 2022 

Základní škola: všechny ceny jsou uvedeny již s DPH 

1) Školní jídelna: kotel elektrický nepřímý 100 l (objem vany 96 l) 

    a) vlastní kotel: 129.000,- Kč  

    b) doprava: 350,- Kč 

    c) montáž: 3.000,- Kč 

    cena celkem (s DPH): 132.350,- Kč 

2) Nábytek do kabinetu p.uč. Čermákové (původní se rozpadá) – firma Urbánek 

a) policová sestava nad stůl: 6.500,- Kč 

b) zásuvková skříňka: 3.100,- Kč 

c) odkládací stolek: 2.800,- Kč 

d) závěsná skříňka na kazety: 1.500,- Kč 

e) otevřená skříňka u okna: 1.300,- Kč 

celkem: 15.200,- Kč 

3) Nábytek – kabinet Př, stoly, příp. nábytek (je potřeba pro navýšení počtu personálu školy – 
asistenM pedagoga, druhý pedagog ve třídě, atp.) – firma Urbánek 

a) vestavná skříň 4.950 mm, posuvné dveře: 45.000,- Kč 

b) vestavná skříň 4.550 mm, posuvné dveře: 42.000,- Kč 

c) pracovní stůl se zásuvkovou skříňkou: 4ks 24.000,- Kč 

d) pracovní stůl se zásuvkovou skříňkou: 2ks 10.000,-Kč 



Celkem: 121.000,- Kč 

4) Dataprojektor do učebny, kde ještě chybí (je třeba pro dělené hodiny cizích jazyků, kde může se 
učit maximálně 24 žáků, jinak se třída musí rozdělit a k tomu využíváme na II.stupni učebnu Nj):  

Cena: 39.000,- Kč/ks, (firma NeMc) 

5) Podlahy – v režii zřizovatele – nacenění p. Rafajem (v případě schválení této rekonstrukce KHS 
bude třeba rekonstrukce podlah v dalších třídách) 

Podlahy: p. Rafaj 

p. Rafaj – družina (učebna plus relaxační prostor pro děD za družinou), učebna p.uč. Vojáčkové 
(3.třída) plus prostor pro druhé oddělení školní družiny (velikostně jako 3 třídy) 

a) broušení a lakování parket: 235 m2, á 1.100,- Kč ………  cena: 258.500,- Kč 

b) sokl z lamina o výšce 17 cm, 120 bm á 250,- Kč …..         cena: 30.000,- Kč 

c) lišta plochá, dubová (před lamino), 120 bm, á 105,- Kč…..cena: 12.600,- Kč 

d) dřevěný práh dubový 2ks, á 450,- Kč,                                 cena: 900,- Kč 

tmelení v ceně 

Cena celkem: 302.000,- Kč (bez DPH), 365.420,- Kč (s DPH) 

(cena za jednu třídu je cca 125.000,- Kč) 

Cena pro ZŠ celkem: 307.550,- Kč 

Zápis provedla: MarDna Hercíková: ……………………………………… 

Četli: 

Miroslav Kalouda: ……………………………. (omluven) 

Aleš Holoubek: ……………………………………… 

Mgr. Jitka Hrnčířová: ………………………………… 

Mgr. Hana Veselá: …………………………………… 

Mgr. Jan Novák: ……………………………………. 




